
 

1/ 3 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
 

číslo smlouvy objednatele CES:    E639-S-3772/2018 

číslo smlouvy zhotovitele:              049/200/Ro/18/00 

 

„Revizní opravy SHV řady MVTV2“ 
 

uzavřený zejm. podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 

I. 
Smluvní strany 

 
1.  OBJEDNATEL: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

sídlo:   Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ:  110 00      
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená:  Ing. Liborem Tkáčem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno 
IČO:   709 94 234 
DIČ: CZ70994234 

Osoby pověřené jednat: 
ve věcech smluvních:   xxx 
ve věcech technických:  xxx 
 
 

Adresa pro doručování smluvní korespondence:  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Brno  
Kounicova 26 
611 43  BRNO 

      
Na daňových dokladech /fakturách/ musí být uvedeno označení firmy objednatele:  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Nové Město, Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 
00 

na straně jedné (dále jen objednatel)        

 

2.  ZHOTOVITEL:    Pars nova a.s. 

sídlo:  Žerotínova 1833/56, 787 01 Šumperk  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B vložka 2350 
zastoupená:  Ing. Alešem Měrkou, členem představenstva  

Kamilem Hájkem, členem představenstva 
IČO:  258 60 038 
DIČ:  CZ25860038 

Bankovní spojení:  xxx 
Číslo účtu:  xxx 

Kontaktní zaměstnanci zhotovitele: 
a) ve věcech smluvních:         xxx       
b) ve věcech technických:      xxx     

 
 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

 

 



2/3 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 

 o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),  
tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“): 

 

II. 

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17.10.2018, č. objednatele: 
E639-S-3772/2018 (dále jen „Smlouva o dílo“), která byla uzavřena se zhotovitelem jako vítězným 
uchazečem veřejné zakázky „Revizní opravy SHV řady MVTV2“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

 
 

III. 
Účel dodatku 

 
1. V průběhu plnění Veřejné zakázky byla zjištěna potřeba provedení změn Smlouvy specifikovaných 

v příloze č. 1 tohoto Dodatku. Dle jednotlivých bodů změnového listu se jedná o změny, které 
představují:  
 
a) změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ, které nemění celkovou povahu Veřejné zakázky, jejichž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a jejichž 
hodnota nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku (v případě provedení více změn je rozhodný 
součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce). 
 

2. Celkový cenový nárůst související se změnami podle č. III. odst. 1 písm. a) při odečtení prací, které 
nebyly s ohledem na změny realizovány, nepřesahuje 30% původní hodnoty závazku. 
 

3. Zároveň byla zjištěna potřeba prodloužení termínu plnění za účelem provedení uvedených změn. 
Termín ukončení prací se prodlužuje o 31 dní. 

 
4. Podkladem pro uzavření tohoto Dodatku je Změnový list, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku jako 

příloha č. 1. 
 

IV. 
Předmět dodatku 

 
1. Dosavadní ustanovení Smlouvy o dílo Čl. III – Termín plnění, odst. 1. se nahrazuje novým zněním takto: 

 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou a stává se platnou dnem podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré práce dle této smlouvy nejpozději do 
dne 30.10.2019. 

 
2. Dosavadní ustanovení Smlouvy o dílo Čl. V – Cena díla, odst. 2. se nahrazuje novým zněním takto: 

 

2. Celková cena díla vyplývající z plnění předmětu smlouvy je 12 762 673,- Kč bez DPH.  
/slovy: dvanáctmiliónůsedmsetšedesátdvatisícšestsetsedmdesáttřikorunčeských bez DPH/ 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. V ostatních ustanoveních nedotčených tímto Dodatkem zůstává Smlouva o dílo beze změn. 

 
2. Tento Dodatek nabývá platnosti v den podpisu Dodatku oběma Smluvními stranami a účinnosti jeho 

zveřejněním Objednatelem v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení a 
dvě (2) vyhotovení zhotovitel. 

 
 



3/3 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje jejich 

vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 
 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:  
Příloha č. 1 – Změnový list  
 
 

      

V Brně dne  27.09.2019                            V Šumperku dne 30.09.2019 

 

Objednatel:        Zhotovitel: 

Správa železniční dopravní cesty,     Pars nova a.s. 

státní organizace 

 

 

 

 

 

………………………..………….……..    ........................................................          

 Ing. Libor Tkáč                 Kamil Hájek 

 ředitel Oblastního ředitelství Brno     člen představenstva                       
      

  

  

 

 

 

 

...................................................... 

Ing. Aleš Měrka 

člen představenstva 

    

      



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 462010

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e3b66867-282d-42f1-a4ef-e7978b980387

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika DVOŘÁKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.10.2019 08:14:00


		2019-10-30T07:14:02+0000




